
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 49, DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 26, inciso VIII, da Lei Complementar n° 75, de 20 de

maio de 1993, tendo em vista o disposto no art. 2º, inciso I, da Portaria PGR/MPU nº 825, de 14 de

novembro  de  2013,  e  o  que  consta  do  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  n°

1.00.000.000759/2017-93, resolve:

Art.  1º  Designar,  até  17  de  setembro  de  2017,  VANESSA  WENDHAUSEN

CAVALLAZZI, Promotora de Justiça, para atuar como membro auxiliar do Procurador-Geral da

República, com prejuízo de suas funções no Ministério Público de Santa Catarina e com ônus para

o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 9 de janeiro de 2017

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

Publicada no DOU, Brasília, DF, 20 jan. 2017. Seção 2, p. 49.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96888/DOU2_20170120.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20627/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20825-2013.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20627/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20825-2013.pdf
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm

